



26 marca 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### **SAMORZAD.PAP**

#### **Częstochowa: komunikacja miejska nie dla dzieci, młodzieży i seniorów**

W mieście zawieszono do odwołania sprzedaż oraz możliwość przejazdów na podstawie okresowych biletów ulgowych.

<https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/czestochowa-komunikacja-miejska-nie-dla-dzieci-mlodziezy-i-seniorow>

### **SOZOSFERA.PL**

#### **Nie będzie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego w Częstochowie**

Po konsultacjach z władzami miasta i własnych analizach firma Fortum wycofała się z inwestycji na terenie przy ul. Dojazdowej w Częstochowie, gdzie planowana była budowa instalacji do produkcji paliwa alternatywnego.

<https://sozosfera.pl/odpady/nie-bedzie-instalacji-do-produkcji-paliwa-alternatywnego-w-czestochowie/>

### **PORTALSAMORZADOWY.PL**

#### **Częstochowa ogranicza przemieszczanie się seniorów i młodzieży - zawiesza bilety ulgowe**

Aby ograniczyć przemieszczanie się dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów środkami komunikacji miejskiej częstochowski organizator komunikacji zawiesza możliwość przejazdów na podstawie okresowych biletów ulgowych, a także ich sprzedaż.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-ogranicza-przemieszczanie-sie-seniorow-i-mlodziezy-zawiesza-bilety-ulgowe,165230.html>

#### **ZMP apeluje do rządu o ogłoszenia stanu klęski żywiołowej**

Zarząd Związku Miast Polskich w trybie obiegowym przyjął w środę stanowisko, w którym wzywa rząd do usankcjonowania wprowadzonych rozwiązań poprzez ogłoszenie stanu klęski żywiołowej.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/zmp-apeluje-do-rzadu-o-ogloszenia-stanu-klaski-zywiolowej,165305.html>



### LOKALNE

#### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

##### **Pomimo epidemii przebudowa linii tramwajowej idzie do przodu**

Największe obecnie roboty mają miejsce na Północy, a na Rakowie trwa wykańczanie pętli. Po świętach prawdopodobnie wystartują prace na Tysiącleciu i Śródmieściu.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25819475,czestochowa-pomimo-epidemii-przebudowa-linii-tramwajowej-idzie.html>

##### **MPK Częstochowa ogranicza liczbę miejsc w autobusach i tramwajach**

Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia MPK w Częstochowie od środy ograniczyło miejsca w autobusach i tramwajach. Na pojazdach znajdują się kartki w informację o maksymalnej liczbie pasażerów. Nie wiadomo tylko, kto i jak będzie egzekwował przestrzeganie nowych zasad.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25819605,mpk-czestochowa-ogranicza-liczbe-miejsc-w-autobusach-i-tramwajach.html>

##### **Koronawirus. Sesja rady miasta odbędzie się. Przewodniczący Zbigniew Niesmaczny: To zadanie służbowe**

- Nowe ograniczenia, które wprowadził rząd, nas nie dotyczą - stwierdza Zbigniew Niesmaczny, przewodniczący częstochowskiej rady miasta. - Robimy sesję tak, jak zaplanowaliśmy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25819398,koronawirus-sesja-rady-miasta-odbędzie-sie-przewodniczacy.html>

#### DZIENNIK ZACHODNI

##### **Sesja jednak się odbędzie, ale bez udziału publiczności**

Pierwotnie miała się ona odbyć tydzień temu, ale została odwołana z powodu koronawirusa. Teraz ma się jednak ona odbyć, ale ze specjalnymi środkami ostrożności.

#### WCZESTOCHOWIE.PL /AKTYWNA CZĘSTOCHOWA ZDROWACZĘSTOCHOWA.PL

##### **Na Wyczerpach powstaje aneks wypoczynkowy**

Mimo obiektywnych trudności związanych z epidemią koronawirusa rozpoczęła się budowa aneksu wypoczynkowego przy ulicy Kontkiewicza 4. Prace powinny się zakończyć w drugiej połowie maja.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34881,na-wyczerpach-powstaje-aneks-wypoczynkowy>



<https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/03/na-wyczerpach-bedzie-aneks-wypoczynkowy>

### **Miasto udzieli wsparcia przedsiębiorcom mających problemy z powodu koronawirusa**

Przedsiębiorcy, którzy płacą lokalne podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta lub dzierżawią miejską działkę, mogą liczyć na wsparcie w postaci ulg.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34882,miasto-udzieli-wsparcia-przedsiębiorcom-majacych-problemy-z-powodu-koronawirusa>

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17225/>

<https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/03/miejska-pomoc-dla-przedsiębiorców-majacych-problemy-z-powodu-koronawirusa>

### **Kolejne zmiany w częstochowskiej komunikacji miejskiej. Limity pasażerów, przejazdy z okresowymi biletami ulgowymi zawieszono**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz częstochowskie MPK informują o kolejnych zmianach w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które są efektem wprowadzonego przez rząd ograniczenia w przemieszczeniu się.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34885,kolejne-zmiany-w-czestochowskiej-komunikacji-miejskiej.-limity-pasazerow--przejazdy-z-okresowymi-biletami-ulgowymi-zawieszono>

## **RADIOJURA.COM.PL**

### **Sesja Rady Miasta inna niż dotychczas. Nad czym pochylą się radni?**

Z zachowaniem szczególnych środków ostrożności ma odbyć się kolejna sesja Rady Miasta. Już wiadomo, że radni będą siedzieli w znacznej odległości od siebie. Publiczność będzie mogła tym razem śledzić sesję jedynie w internecie.

<https://www.radiojura.pl/sesja-rady-miasta-inna-niz-dotychczas-nad-czym-pochyla-sie-radni.html>

## **TV. ORION**

### **Rozmowa z Arturem Kucharskim, rzecznikiem prasowym Straży Miejskiej**

Walka z koronawirusem odbywa się na wielu frontach. W szpitalach z Covid 19 walczą medycy, a na ulicach porządku i przestrzegania zakazów pilnuje policja i straż miejska. Prócz działań prewencyjnych strażnicy włączają się do innych potrzebnych zadań.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rozmowa-z-arturem-kucharskim/>



## SAMORZAD.PAP

### Częstochowa: komunikacja miejska nie dla dzieci, młodzieży i seniorów

**W mieście zawieszono do odwołania sprzedaż oraz możliwość przejazdów na podstawie okresowych biletów ulgowych.**

Nowe regulacje mają ograniczyć przemieszczanie się środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie dzieci, młodzieży szkolnej oraz seniorów.

„Pierwszeństwo muszą mieć osoby dojeżdżające do pracy” – wyjaśnił w środowiskowej informacji rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Maciej Hasik. „Ważność biletów wydanych przed 25 marca będzie przedłużona na okres równy zawieszeniu” – poinformował rzecznik.

Przypomniał też, że od 1 kwietnia autobusy i tramwaje częstochowskiego MPK będą w dni powszednie kursowały według rozkładów wakacyjnych. Mniejsza częstotliwość kursów ma dotyczyć głównie połączeń, z których korzystała młodzież szkolna – dodano jednak w komunikacie.



Samorzady wprowadzają zmiany w komunikacji miejskiej - nowe zasady i mobilizacja

Od 1 kwietnia w Częstochowie ma rozpocząć się pierwszy z tegorocznych cykli gruntownego czyszczenia i naprawy ok. 400 wiat przystankowych. Zlecona przez MZDiT usługa polega m.in. na odkażaniu środkami chemicznymi, a także substancjami z zawartością alkoholu przy użyciu pary pod wysokim ciśnieniem. Częstotliwość czyszczenia

przystanków zostanie zwiększona.



SOZOSFERA.PL

## Nie będzie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego w Częstochowie

3 dni temu 2 Min Read

Po konsultacjach z władzami miasta i własnych analizach firma Fortum wycofała się z inwestycji na terenie przy ul. Dojazdowej w Częstochowie, gdzie planowana była budowa instalacji do produkcji paliwa alternatywnego – poinformował Urząd Miasta Częstochowy (UM).

### Fortum podjął decyzję: w Częstochowie nie będzie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego

Jednocześnie częstochowski magistrat zaznacza, że wnioski do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego m.in. ul. Dojazdową, procedurę uchwalenia którego uruchomiły władze miasta, można składać do 17 kwietnia – pocztą tradycyjną lub drogą elektroniczną.

Firma energetyczna rozważała uruchomienie produkcji paliwa alternatywnego RDF, wytwarzanego ze wstępnie przetworzonych odpadów – zabrudzonego papieru, opakowań wielomateriałowych czy tekstyliów – zaznacza UM i dodaje, że Fortum chciało je produkować na gruntach należących do Skarbu Państwa, a rozstrzygające opinie i decyzje co do tego przedsięwzięcia miały leżeć w gestii administracji rządowej i marszałka województwa.

Stad też w ramach swoich kompetencji magistrat zobowiązał Fortum do przedstawienia raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. Z kolei 27 lutego Rada Miasta podjęła [uchwałę dotyczącą przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Błeszna i Stradomia](#) – właśnie w rejonie ulicy Dojazdowej, a także ul. Jagiellońskiej i Królewskiej. Radni przegłosowali również stanowisko zalecające wszystkim organom administracji publicznej szczególną uwagę w procesie rozpatrywania wszelkich wniosków dotyczących budowania w mieście instalacji do przetwarzania odpadów.

Po konsultacjach z władzami samorządowymi oraz w wyniku własnych analiz Fortum wycofało się z inwestycji przy ul. Dojazdowej 20. Firma zapowiedziała, że będzie szukała teraz innej lokalizacji.

### Magistrat czeka na wnioski do m.p.z.p.

Magistrat zaznacza, że wnioski do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w dzielnicach Błeszno i Stradom w rejonie ulic Jagiellońskiej, Królewskiej i Dojazdowej zainteresowane osoby mogą składać do 17 kwietnia.



## Częstochowa ogranicza przemieszczanie się seniorów i młodzieży – zawiesza bilety ulgowe

Aby ograniczyć przemieszczanie się dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów środkami komunikacji miejskiej częstochowski organizator komunikacji zawiesza możliwość przejazdów na podstawie okresowych biletów ulgowych, a także ich sprzedaż.

- **Pierwszeństwo muszą mieć osoby dojeżdżające do pracy – wyjaśnił w środowiskowej informacji rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Maciej Hasik.**
- **Od 25 marca do odwołania MZDiT we współpracy z MPK zawiesza możliwość przejazdu na podstawie okresowych biletów ulgowych, a także doładowanie i sprzedaż okresowych biletów ulgowych.**
- **Ważność biletów wydanych przed 25 marca będzie przedłużona na okres równy zawieszeniu – poinformował rzecznik.**

Jak zaznaczył, termin wynika z wprowadzonych przez rząd ograniczeń w przemieszczaniu się i konieczności zapewnienia odpowiednich warunków podróży w środkach komunikacji miejskiej. "W obecnej sytuacji – zgodnie z krajowymi wytycznymi i ostatnimi obostrzeniami – należy czasowo ograniczyć przemieszczanie się dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów środkami częstochowskiego MPK, pierwszeństwo muszą mieć osoby dojeżdżające do pracy" – wyjaśnił Hasik.

W tej samej informacji prasowej rzecznik podał, że częstochowski organizator transportu miejskiego oraz miejski przewoźnik w związku z rządowymi ograniczeniami wprowadzili limity pojemności pojazdów (połowa miejsc siedzących danego pojazdu). Liczby te są podawane na drzwiach. "Prosimy pasażerów o bezwzględne stosowanie się do zasad" – podkreślił Hasik.

Przypomniał też, że od 1 kwietnia autobusy i tramwaje częstochowskiego MPK będą w dni powszednie kursowały według rozkładów wakacyjnych – wobec wytycznych dot. ograniczeń w przemieszczaniu i zawieszenia zajęć w szkołach. Mniejsza częstotliwość kursów ma dotyczyć głównie połączeń, z których korzystała młodzież szkolna.

Ponadto od 1 kwietnia w Częstochowie ma rozpocząć się pierwszy z tegorocznych cykli gruntownego czyszczenia i naprawy ok. 400 wiat przystankowych. Zlecona przez MZDiT usługa polega m.in. na odkażaniu środkami chemicznymi, a także substancjami z zawartością alkoholu przy użyciu pary pod wysokim ciśnieniem. Częstotliwość czyszczenia przystanków zostanie zwiększona.

We wtorek premier Mateusz Morawiecki i minister zdrowia Łukasz Szumowski podali m.in., że od 25 marca do 11 kwietnia 2020 r. środki publicznego transportu zbiorowego mogą przewozić w jednym czasie nie więcej osób, niż wynosi połowa dostępnych w nich miejsc siedzących.

Zarząd Transportu Metropolitalnego jako organizator komunikacji miejskiej w zrzeszającej 41 miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w związku z nowymi obostrzeniami skierował na trasy większe pojazdy i zrezygnował z części zaplanowanych wcześniej ograniczeń kursowania.



Ponadto ZTM zlecił operatorom zawieszenie przy każdym drzwiami pojazdów informacji, ile osób jednocześnie może w nich przebywać oraz zapewnienie obsługi linii, z których najczęściej korzystają pasażerowie, przez 18-metrowe pojazdy przegubowe. Oferta na obciążonych liniach ma być zwiększana. W tramwajach ZTM nadal w dni robocze obowiązuje sobotni rozkład, a w weekendy - niedzielny. Autobusy ZTM w dni robocze kursują jak w dni robocze nieszkolne.

Zarząd Transportu Zbiorowego w Rybniku - gdzie przed tygodniem wprowadzono niedzielny rozkład jazdy na cały weekend oraz sobotni na dni robocze - zdecydował, że wybrane kursy dziesięciu tamtejszych szczególnie obciążonych linii będą wykonywane równocześnie przez dwa pojazdy. Rybnik i pobliskie Jastrzębie-Zdrój - oddzielnie organizujące swoją komunikację miejską - postanowiły też wzajemnie honorować swoje bilety okresowe.

## ZMP apeluje do rządu o ogłoszenia stanu klęski żywiołowej

Zarząd Związku Miast Polskich w trybie obiegowym przyjął w środę (25 marca) stanowisko, w którym wzywa rząd do usankcjonowania wprowadzonych rozwiązań poprzez ogłoszenie stanu klęski żywiołowej. Popiera w nim również wnioski wielu miast o wstrzymanie "niemożliwych do realizacji przygotowań do wyborów".



- **ZMP oczekuje, że rząd podejmie decyzję o wprowadzeniu w Polsce stanu klęski żywiołowej.**
- **W przekonaniu zarządu wprowadzone dotychczas obostrzenia związane z epidemią koronawirusa są wystarczającą przesłanką, by taką decyzję podjąć.**
- **Jednocześnie związek oczekuje wstrzymania przygotowań do majowych wyborów.**

W przyjętym stanowisku zarząd Związku Miast Polskich pisze, że z uwagą obserwuje wysiłki rządu RP podejmowane w celu zminimalizowania zasięgu epidemii, jak i zapewnienia niezbędnego wsparcia dla osób oraz podmiotów dotkniętych skutkami wprowadzonych ograniczeń.

Część tych koniecznych działań oznacza w praktyce m.in.

- zawieszenie funkcjonowania administracji publicznej w zakresie większości powierzonych jej obowiązków,
- zawieszenie normalnego funkcjonowania organów kolegialnych władz publicznych w państwie,
- zawieszenie prowadzenia działalności gospodarczej przez wiele sektorów gospodarki,
- znaczne ograniczenie dostępu do normalnych, wcześniej zaplanowanych świadczeń medycznych,
- zawieszenie praktycznie całej działalności kulturalnej,
- zawieszenie normalnego funkcjonowania edukacji i nauki,
- ograniczenie wolności zgromadzeń, w tym religijnych,
- zakaz organizowania imprez masowych,
- drastyczne ograniczenie swobody podróżowania, a nawet poruszania się,
- wprowadzenie obowiązkowej kwarantanny.

Zarząd jednoznacznie stwierdza, że działania te w pełni wyczerpują przesłanki, jakie wiążą się ze stanem nadzwyczajnym, który jest w polskim prawie opisany i uregulowany.

"W tej sytuacji zarząd wzywa rząd RP do prawnego usankcjonowania wprowadzonych rozwiązań poprzez ogłoszenie stanu klęski żywiołowej. Zarząd popiera przy tym wnioski wielu miast o wstrzymanie praktycznie niemożliwych do realizacji przygotowań do wyborów powszechnych, wyznaczonych na dzień 10 maja 2020 r." - czytamy w stanowisku.





Czytaj też: [JST oczekują wytycznych w sprawie wyborów prezydenckich. RPO apeluje o ich przełożenie](#)

Jednocześnie ZMP apeluje do premiera, wojewodów i komisarzy wyborczych o zawieszenie prowadzonych procedur dotyczących wyborów przedterminowych i uzupełniających w jednostkach samorządu terytorialnego oraz referendów lokalnych jeszcze przed wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej.

„Leży to w kompetencjach tych organów, zwłaszcza po uchwaleniu przez Sejm RP ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CoViD-19 (Dz.U. 2020, poz. 374)” - argumentuje ZMP.

Czytaj też: [Komisarz wyborczy w Szczecinie odwołuje referendum](#)

Wskazują tu, że „odpowiednim do skali zagrożenia poczuciem odpowiedzialności wykazali się komisarze wyborczy w Szczecinie i Wałbrzychu, odwołując lokalne referenda w Boguszowie-Gorcach i Dobrej. Komisarze oparli swoje postanowienia na opiniach powiatowych inspektorów sanitarno-epidemiologicznych, którzy ocenili, że zapewnienie wymaganych przez ww. ustawę standardów bezpieczeństwa nie jest możliwe. Wyrażamy też uznanie dla kandydatów w wyborach uzupełniających w Stryszowie, którzy sami wykazali wysoką odpowiedzialność, solidarnie rezygnując z kandydowania, dzięki czemu wybory te nie odbyły się” - czytamy w przyjętym przez zarząd ZMP stanowisku.



## Częstochowa. Pomimo epidemii przebudowa linii tramwajowej idzie do przodu [ZDJĘCIA]

Największe obecnie roboty mają miejsce na Północy, a na Rakowie trwa wykańczanie pętli. Po świętach prawdopodobnie wystartują prace na Tysiącleciu i Śródmieściu.

Jak poinformowało częstochowskie MPK, epidemia koronawirusa nie wpływa negatywnie na roboty prowadzone przy modernizacji linii tramwajowej. Prace trwają obecnie w dwóch miejscach, na "północnym" odcinku linii i przy pętli na Rakowie. - Na Północy oprócz robót rozbiórkowych na torowisku, konstrukcyjnych i związanych z trakcją przekładana była także sieć światłowodowa, przebudowana została ponadto cała, pozostała infrastruktura teletechniczna. Nie były to może aż tak spektakularne roboty jak te ziemne i przy przebudowie skarpy, na której osadzona jest pętla Fieldorfa-Niła na Północy, ale konieczne, które będą decydowały o funkcjonowaniu tej części miasta na następne dziesięciolecia. Wszelkie roboty budowlane związane z tym odcinkiem mają zostać zakończone z końcem wakacji (choć ich zasadnicza część wcześniej) - mówi rzecznik MPK Maciej Hasik.

Roboty na Północy sprawiły, że tramwaje kursują do pętli przy Promenadzie. W najbliższych tygodniach ruch tramwajowy w tej części miasta zostanie całkowicie wstrzymany, bo wykonawca przystąpi do kolejnych etapów prac. - Według zapewnień wykonawcy jeszcze przed zagrożenia epidemicznego, roboty na kolejnych odcinkach inwestycji na Tysiącleciu i w Śródmieściu powinny rozpocząć się na początku kwietnia. Mimo tego, że na razie nie są zgłaszane żadne problemy, należy się spodziewać, że najwcześniej po Wielkanocy tego typu roboty, a co za tym idzie wyłączenia ruchu tramwajów i wprowadzenie autobusowej komunikacji zastępczej będą możliwe (uzależnione jest to także od ewentualnego zwiększenia zagrożenia epidemicznego). Na razie jednak nie można podać dokładnej daty początku prac na kolejnych odcinkach i związanych z nimi utrudnień - wyjaśnia Maciej Hasik. Przebudowa linii i zakup dziesięciu nowych składów to największy w historii Częstochowy program tramwajowy. - Łącznie przebudowa i zakup nowych tramwajów to koszt 204 mln zł, z czego trwająca przebudowa pochłonie 144 mln zł - podkreśla Maciej Hasik. Inwestycja nie byłaby możliwa bez dofinansowania ze środków europejskich, miasto pozyskało na ten cel 144 mln zł.



## **Koronawirus. Sesja rady miasta odbędzie się. Przewodniczący Zbigniew Niesmaczny: To zadanie służbowe**

**- Nowe ograniczenia, które wprowadził rząd, nas nie dotyczą - stwierdza Zbigniew Niesmaczny, przewodniczący częstochowskiej rady miasta. - Robimy sesję tak, jak zaplanowaliśmy.**

Sesja częstochowskiej rady miasta ma się rozpocząć w czwartek, 26 marca o godz. 13. Pierwotnie planowano ją na 19 marca, ale z powodu epidemii koronawirusa została odwołana. Teraz nie można już czekać dłużej, bo poza ważnymi bieżącymi tematami są i bardzo aktualne, jak przekazanie dodatkowego miliona złotych na walkę z zagrożeniem epidemiologicznym.

Gdy zapadła decyzja o zwołaniu sesji na czwartek, 26 marca, rząd nie wprowadził jeszcze restrykcji dotyczących przemieszczania się i gromadzenia obywateli. I bez tego przewodniczący częstochowskiej rady miasta Zbigniew Niesmaczny zapewniał, że środki bezpieczeństwa zostaną zachowane: udział w posiedzeniu wezmą tylko ci, którzy są absolutnie niezbędni, by maksymalnie ograniczyć liczbę obecnych w sali sesyjnej. Na pewno poniżej dozwolonych wówczas 50 osób.

Teraz zasady życia w Polsce objętej narodową kwarantanną są nowe: po ulicach mamy chodzić tylko parami, w autobusie i tramwaju wolno zająć tylko co drugie miejsce siedzące, zgromadzenia publiczne są wykluczone, a w kościele poza księżmi może być góra pięciu wiernych.

- Ale w rozporządzeniu, które wprowadza te zasady, jest zapis, że wspomnianych ograniczeń "nie stosuje się do spotkań i zebrań związanych z wykonywaniem czynności zawodowych lub zadań służbowych" - podkreśla Niesmaczny. - Sesja rady miasta to zadanie służbowe, bo funkcja radnego to służba. Czyli robimy sesję, z tymi wszystkimi obostrzeniami, o których mówiliśmy wcześniej - zapowiada.

Jak mówi, innego wyjścia nie ma. - Sejm też się ma zebrać, żeby zmienić swój regulamin i dopuścić obrady online - mówi. - My tego zrobić nie możemy, nam zasady obradowania można zmienić wyłącznie odgómie. A zresztą skoro sejm ma zamiar obradować w 12 salach, to policzyłem, w każdej będzie po ok. 40 posłów plus obsługa. Nas ma szansę być mniej.



## MPK Częstochowa ogranicza liczbę miejsc w autobusach i tramwajach

Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia MPK w Częstochowie od środy ograniczyło miejsca w autobusach i tramwajach. Na pojazdach znajdują się kartki w informacją o maksymalnej liczbie pasażerów. Nie wiadomo tylko, kto i jak będzie egzekwował przestrzeganie nowych zasad.

We wtorek rząd zapowiedział wdrożenie kolejnych obostrzeń mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii koronawirusa. Zgodnie z nimi po ulicach możemy chodzić maksymalnie w dwie osoby, zgromadzenia publiczne są wykluczone, w kościele poza księżmi może być góra pięciu wiernych, a w autobusie i tramwaju wolno zająć tylko co drugie miejsce siedzące.

W środę częstochowskie MPK zastosowało już nowe przepisy. – Maksymalna liczba pasażerów, którzy mogą jednocześnie podróżować danym pojazdem, będzie podana na drzwiach tramwajów i autobusów MPK i stanowi ona połowę miejsc siedzących danego pojazdu. Prosimy bezwzględnie stosować się do tych zasad – poinformował miejski przewoźnik.

Problem polega jednak na egzekwowaniu przepisów. Nie jest możliwe, aby w każdym autobusie czy tramwaju jeździł strażnik miejski czy policjant liczący pasażerów. Tak samo kierowca nie będzie w stanie policzyć, ile osób wsiadło do pojazdu, choć w skrajnych przypadkach może zwrócić uwagę, że osób jest za dużo. MPK liczy jednak na rozsądek samych pasażerów.





# Sesja jednak się odbędzie, ale bez udziału publiczności

**Bartłomiej Romanek**  
b.romanek@dz.com.pl



### Częstochowa

**W czwartek, 26 marca, o godz. 13 rozpocznie się sesja Rady Miasta w Częstochowie. Pierwotnie miała się ona odbyć tydzień temu, ale została wówczas odwołana z powodu koronawirusa. Teraz ma się jednak ona odbyć, ale ze specjalnymi środkami ostrożności.**

Dzisiaj o godz. 13 ma się odbyć sesja Rady Miasta w Częstochowie. Kiedy zamykaliśmy to wydanie, wszystko wskazywało, że nie zostanie ona odwołana, chociaż jak udało się nam ustalić, decyzja ta może ulec zmianie w każdej chwili.

Sesja Rady Miasta miała się już odbyć w poprzedni czwartek. Wówczas Zbigniew Niesmaczny, przewodniczący Rady Miasta zdecydował o jej

odwołaniu bez podawania nowego terminu. Przewodniczący Niesmaczny już wcześniej dostrzegł problem, który pojawi się w czasie epidemii, dlatego skierował do premiera Mateusza Morawieckiego list z prośbą o zmiany, umożliwiające zdalne organizowanie sesji.

Rozwiązań jednak nie ma, o czym najlepiej świadczy kłótnia w Sejmie, która toczy się w sprawie obrad posłów. Sesje po wybuchu epidemii odbyły się już m.in. w Katowicach i w Lublińcu.

- Podczas sesji będą obowiązywały specjalne środki ostrożności - mówi Tomasz Nowak, naczelnik Biura Rady Miasta. Dlatego radni zostaną rozsądzeni po całej sali sesyjnej. Jest ich 28, a stanowisk z mikrofonami dwa razy tyle. Ponadto wszystkie stanowiska zostaną specjalnie dezynfekowane. W sesji nie będzie brała udziału publiczność, ograniczona ma być również obecność prezydium (Częstochowa ma prezydenta i 4 wiceprezydentów, wszyscy

w sesji nie będą uczestniczyć). Naczelnicy wydziałów i szefowie miejskich jednostek mają śledzić sesję poprzez internet i być do dyspozycji w razie potrzeby i wyjaśnienia wątpliwości.

Dwa najważniejsze punkty zmian stawek za odpady oraz przeznaczenie miliona zł na walkę z epidemią. Tę ostatnią propozycję złożył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Podczas sesji ma zostać przedstawiony szczególny plan działań i przeznaczenie środków.

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne przedstawi argumentację podwyżek opłat za wywóz odpadów. Częstochowianie zapłacą bowiem za śmieci znacznie więcej. Dotychczas stawki wynosiły 18 zł od osoby w przypadku segregowania odpadów i 36 zł, kiedy śmieci nie są segregowane. Od 1 lipca 2020 roku mają obowiązywać nowe stawki w wysokości odpowiednio: 29 i 58 zł od osoby. ©©

### WARTO WIEDZIEĆ

#### MIEJSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA

Urząd Miasta przedstawił wczoraj pierwsze plany pomocy przedsiębiorcom.

W zakresie opłat czynszowych za lokale użytkowe i dzierżawę gruntów, na wniosek przedsiębiorcy możliwe będą odroczenia i ulgi. Jeżeli chodzi o podatki i opłaty lokalne przepisy pozwalają na: odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty, odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej, umorzenie w całości lub części odsetek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest ubieganie się o umorzenie zaległości podatkowych. Każdy wniosek przedsiębiorcy będzie rozpatrywany indywidualnie.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### **Kolejne zmiany w częstochowskiej komunikacji miejskiej. Limity pasażerów, przejazdy z okresowymi biletami ulgowymi zawieszono**

SAS

25.03.2020

16:34



foto. PL

Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz częstochowskie MPK informują o kolejnych zmianach w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które są efektem wprowadzonego przez rząd ograniczenia w przemieszczeniu się.

Rządowe obostrzenia związane z nasileniem epidemii koronawirusa dotyczą także komunikacji miejskiej i miejskich przewoźników. Dlatego też od środy, 25 marca do odwołania MZDiT we współpracy z MPK wprowadzają limit pojemności tramwajów i autobusów na wszystkich liniach komunikacyjnych. - Maksymalna liczba pasażerów, którzy mogą jednocześnie podróżować danym pojazdem, podana będzie na drzwiach tramwajów i autobusów MPK. Stanowi ona połowę miejsc siedzących danego pojazdu. Prosimy pasażerów o bezwzględne stosowanie się do zasad - apeluje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie.

Również od 25 marca do odwołania zawieszona została możliwość przejazdu na podstawie okresowych biletów ulgowych, a także doładowanie i sprzedaż okresowych biletów ulgowych. Ważność biletów wydanych przed 25 marca będzie przedłużona na okres równy zawieszeniu. - Termin wynika z wprowadzonych przez Rząd RP ograniczeń w przemieszczaniu się i konieczności zapewnienia stosownych warunków podróżowania w środkach komunikacji miejskiej - wyjaśnia Hasik. - W obecnej sytuacji - zgodnie z krajowymi wytycznymi i ostatnimi obostrzeniami - należy czasowo ograniczyć przemieszczenie się dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów środkami częstochowskiego MPK, pierwszeństwo muszą mieć osoby dojeżdżające do pracy.

Od 1 kwietnia autobusy i tramwaje częstochowskiego MPK będą w dni powszednie kursować według rozkładów wakacyjnych. Zmiany są wprowadzane ze względu na rządowe wytyczne dotyczące ograniczeń w przemieszczaniu się oraz wcześniejsze zawieszenie obowiązku szkolnego. - Korekta jest dokonywana w formie jak najmniej uciążliwej dla pasażerów - zapewnia Hasik. - Nieco mniejsza częstotliwość kursów (według tymczasowych rozwiązań) dotyczyć będzie głównie połączeń, z których korzystała młodzież szkolna.

1 kwietnia rozpocznie się także pierwszy z tegorocznych cykli gruntownego czyszczenia i naprawy ok. 400 wiat przystankowych na terenie Częstochowy. - Usługa zlecona przez MZDiT polega także na odkażaniu miejsc oczekiwania pasażerów na autobus i tramwaj środkami chemicznymi, a także substancjami z zawartością alkoholu przy użyciu pary wodnej pod wysokim ciśnieniem - dodaje Hasik. - Ponadto częstotliwość wykonania kompleksowej usługi czyszczenia wiat na terenie całego miasta, zostanie w obliczu zagrożenia epidemicznego zwiększona.

**Źródło:** MZDiT w Częstochowie



### Miasto udzieli wsparcia przedsiębiorcom mających problemy z powodu koronawirusa

PP

25.03.2020  
14:35



fot. PL

**Przedsiębiorcy, którzy płacą lokalne podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta lub dzierżawią miejską działkę, mogą liczyć na wsparcie w postaci ulg.**

Wielu przedsiębiorców i wiele firm przeżywa bardzo trudny okres, związany z wprowadzonymi przez władze państwowe ograniczeniami dla działalności gospodarczej, spowodowanymi najpierw stanem zagrożenia epidemicznego, a następnie – epidemią.

W związku z problemami występującymi w czasie zagrożenia koronawirusem władze miasta informują, że w zakresie opłat czynszowych za lokale użytkowe wynajmowane od miasta, na wniosek przedsiębiorcy możliwe będą odroczenia i ulgi, stosowane w zależności od indywidualnej sytuacji wnioskodawcy oraz możliwości prawnych. Analogiczna sytuacja dotyczy dzierżaw gruntów miejskich przez przedsiębiorców.

Jeżeli chodzi o podatki i opłaty lokalne (w tym: podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi) obecnie obowiązujące przepisy prawa pozwalają na: odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty, odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej, umorzenie w całości lub części odsetek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest ubieganie się o umorzenie zaległości podatkowych; taka decyzja może być podjęta po analizie sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy w okresie stanu epidemii.

Wsparcie w tym zakresie będzie przyznawane na wniosek przedsiębiorcy, w oparciu o indywidualną ocenę i realizowane zgodnie z prawnymi ramami pomocy publicznej dla przedsiębiorców.

- Prezydent Częstochowy zwrócił się do władz państwowych o ustawowe wyłączenie naliczania odsetek od nieterminowych płatności podatków i opłat lokalnych za okres stanu zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii - informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Podobny zapis powinien dotyczyć odstąpienia od ustalania i pobierania opłaty prolongacyjnej w tym okresie. Stosowne zapisy w Ordynacji podatkowej dawałyby jednoznaczną podstawę prawną do stosowania takich rozwiązań przez samorządy.

**Źródło:** UM Częstochowy

### Na Wyczerpach powstaje aneks wypoczynkowy

SAS

25.03.2020  
14:23



fot. UM Częstochowy

**Mimo obiektywnych trudności związanych z epidemią koronawirusa rozpoczęła się budowa aneksu wypoczynkowego przy ulicy Kontkiewicza 4. Prace powinny się zakończyć w drugiej połowie maja.**

W ramach zadania, zleconego przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta, na zieleńcu przy bloku mieszkalnym powstaje miejsce służące wypoczynkowi i rekreacji.

W centralnej części aneksu powstanie mini plac zabaw z piaskownicą i huśtawką typu bocianie gniazdo. Przy powstającym placu i alejce zamontowane zostaną ławki, kosze i stojaki rowerowe, a także stolik i ławki do gier planszowych - w chińczyka i w szachy. Całość dopełni nowa zieleń - dwa platany, rabaty z trawami ozdobnymi oraz liliowcami. Wartość zadania to 97 tys. złotych.

**Źródło:** UM Częstochowy



## Sesja Rady Miasta inna niż dotychczas. Nad czym pochylą się radni?

© 26 marca 2020 / 07:34



Z zachowaniem szczególnych środków ostrożności ma odbyć się w czwartek (26.03.) kolejna sesja Rady Miasta. Obrady zwołano na godzinę 13:00. Już wiadomo, że radni będą siedzieli w znacznej odległości od siebie. Publiczność będzie mogła tym razem śledzić sesję jedynie w internecie. Zapowiadają się długie obrady.

W programie znalazło się kilkadziesiąt uchwał. W ramach zmian w budżecie prezydent Częstochowy zaproponuje m.in. przesunięcie 1 mln zł na poprawę bezpieczeństwa związaną z zagrożeniem epidemicznym, w tym niezbędne materiały i wyposażenie:

**„ Mamy nadzieję, że te środki pozwolą na realizację bieżących potrzeb jednostek miejskich, może będą one podlegać refundacji z budżetu wojewody, ponieważ takie zapewnienia wcześniej były składane. Jeśli chodzi o inne punkty: uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w dzielnicy Bleszno w obszarze między ulicami Bohaterów Katynia, Długą, aleją Wojska Polskiego i torami kolejowymi, a także przystąpienie do innego obszaru. Rejon ulicy Warszawskiej i Rządawskiej w dzielnicy Wyczerpy – Aniołów.**



- informuje Włodzimierz Tutaj rzecznik Urzędu Miasta. W planie czwartkowej sesji znalazła się także kontrowersyjna uchwała dotycząca zmiany cen za wywóz śmieci

**„ Najpierw będzie to uchwała w sprawie ustalenia cen za świadczenia związane z gospodarowaniem odpadami z terenów Częstochowy przez CzPK w Sobuczynie, a później także ustalenie metody i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jest to uchwała niezbędna by zbilansować ten system. System nie może zarabiać, ale też z drugiej strony miasto nie może do niego dokładać. W związku z ogólnym wzrostem kosztów funkcjonowania systemu konieczna jest także regulacja stawek z tego tytułu.**



W trakcie sesji radni mają też zdecydować o sprzedaży miejskiej nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Poleskiej w rejonie Parkitki. Będzie też kilka uchwał oświatowych

**„ Jest też seria projektów uchwał dotyczących włączenia branżowych szkół II stopnia do zespołów szkół lub też Centrum Kształcenia Ustawicznego, mamy uchwałę w sprawie nadania imienia szkole podstawowej nr 15 przy ulicy Wirażowej, a tym patronem zespołowym mają być polscy nobliści.**



- dodaje Włodzimierz Tutaj. Link do transmisji on-line TUTAJ.

Plan sesji jest dostępny TUTAJ.